LIDO IvO EXPa'D!`~V ï r~ 1''^

SESSi O

GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 008/2021

DE: 24 DE AGOSTO DE 2021

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Carlos Antônio dos Prazeres Secretário

Municipal de Serviços Urbanos, Interior e Trânsito- SEMSIT.

• Que providêncie um serviço de limpeza nas galhadas em frente a

escola e ao lado da praça no Distrito do Martins Pereira.

JUSTIFICATIVA

Os moradores procuraram por este vereador solicitando que as devidas

providências sejam tomadas por parte do poder público. O serviço proposto nesta

indicação permitirá melhor qualidade de vida aos moradores. Por isso, venho solicitar

de vossa senhoria que providencie um serviço de limpeza nas galhadas em frente a

escola e ao lado da praça no Distrito do Martins Pereira, pois as mesmas se

encontram com muitas galhadas e por consequência trazendo bichos pesonhentos.

Por esse motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 24 de agosto coe 2021.

Doval Násc ►rto Ferreira
Vereador

~~~,,~ .~♦

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email. camaraderorainopolis@gmail.com